vers. 3. quorum viginti duo milia cecidit. Et cap. 10. pugnavit cum Ammonitis v. 6. 7. 8. qui in suo exercitu contra David habebant 20000. peditum, & 13000. virorum. Et iterum pugnavit cum Syris v. 17. ex quibus occidit 700. curus & 40000. Equitum, & fugavit 8000. ex residuo exercitu. Præter hæc non habuit requiem à proprio filio, qui eum (quod alij hostes non fecerunt post Saulis mortem) in fugam coniecit 2. Reg. 15. 14. & sequi.

Postea Seba excitavit contra David novam coniurationem & bellum, separatusque fuit hoc modo omnis Israël à David, qui dixit se magis à Seba afflictum quam ab Absalon 2. Reg. 20. 1. 2. 6. Postea iterum Davidem inquietarunt Philistæi bello moto 2. Reg. 21. 15. in quo vitæ periculum ab hosti intortâ subiit vers. 16. Post hæc, novum bellum fuit gestum in Geth contra Philistæos v. 18. Deinde aliud bellum contra eosdem in quo eluxit Adeodatus v. 19. Præter hæc, novum bellum fuit in Geth v. 20. Ita Scriptura hoc solo capite 21. expressit ait quatuor prælia & bella gessisse Davidem, in aliis verò capitibus supra citatis recensentur octo bella. Istane est requies: pugnare duodecies cum tot inimicis, quot nec nunc Augustissimus Imperator noster habet: & tamen Deus verum prædixit, etsi difficultas sit in interpretatione prædictionis diuinæ. Sicut ergo hoc benè interpretamur, & merito, ita interpretemur benè omnia dicta & facta aliorum exemplo B. Aloyij & S. Ignatij infra ponendo.

40. Aliud exemplum habemus Matth. 1. v. 17. vbi S. Evangelista Matthæus, texens Genealogiam Christi, ait: *Omnes generationes à David vsque ad transmigrationem Babylonis fuisse 14. cum tamen ex l. 4. Regum 8. 24. & ex c. 11. 2. & ex c. 12. 21. & ex c. 14. 21. & ex 1. Par. 3. 11. 12. & ex 2. Paral. 26. 1. evidenter constet, generationes à S. Matthæo citatas non tantum 14. sed 17. fuisse, quia tres omisit. Nam etsi Matthæus versu 8. dicat à Ioram fuisse genitum Oziam, tamen aperte constat ex locis iam citatis, à Ioram non esse genitum Oziam, sed Ochoziam; ab Ochozia verò genitum esse Ioram: à Ioram genitum esse Amasiam, ab Amasia genitum esse Azariam: qui alio nomine vocabatur Ozias, 2. Paral. 26. 1.*

41. Si quis nunc scribens ad aliquem, scriberet, se esse dilectum Dei, iactantia id adscriberetur, at S. Iohannes non semel de se dicit in Euangelio, à se scripto pro totâ Ecclesiâ, non pro vno particulari: *Hic est Discipulus, quem diligebat Iesus.* Nec vllus id ægrè tulit.

42. Sic, si quis nunc alicui diceret, quod Paulus dixit Elime Mago Act. 13. 1. 10. *O plene omni dolo, & omni fallacia, fili diaboli, inimice omnis iustitie, non desinu subvertere vias Domini rectas &c.* Deus bone, quas non subiret censuras, si ergo eiusmodi facta & dicta, non merentur vllam

reprehensionem, nec similia improbari debent, si ab aliquo nostrum proficiscerentur, nec enim possumus & tenemur esse sanctiores Christo & Apostolis eius, & esse magis circumspecti in loquendo quam illi.

Si quis nunc diceret, se totâ vitâ nunquam deliberatè peccasse, vel si quis in publica concione diceret, de se, quod virginitatem illibatam Dei beneficio conservaui, condemnaretur tanquam superbus, & se ac sua iactans. Hoc vtrumque dixit, primùm Romæ P. Rectori Collegij Angelici; secundò in publica concione Capuæ in Cathedrali templo, Cardinalis Bellarminus, quam ob rem, cum fuisse scandalizatus quidam Canonicus, Deus volens ostendere, benè id & cum gustu Dei dixisse Bellarminum, splendore caelesti eius faciem irradiavit; quo viso Canonicus, suum sinistram corripuit iudicium, & hoc iururando testis est, in Processu pro Canonizatione Bellarmini, factò auctoritate Apostolicâ in quo id legitur confirmatum etiam ibidem testimonio alterius, scilicet Superioris PP. Theatinorum.

## CAPVT QVINTVM.

*Ostenditur alijs exemplis & dictis sanctissimis Dei, & Christi Domini, ac sanctorum, omnia esse benè interpretanda, & excusanda, nisi sint manifestè mala.*

SI quis nunc videret vel Superiorem in Domicilio, vel Procuratorem in pago vel Concionatorem aut Præfectum templi in templo, vel Præfectum Scholarum aut Magistrum in Schola, vel cocum in culina arrepto aliquo fine, inuadentem alios, & euerentem mentes & citas, & expellentem alios, condemnaretur tanquam impatientissimus, & intollerabilis. Atqui Christus Dominus, qui de se dixerat Matth. 11. *Discite à me quia mitis sum & humilis corde:* simile quid fecit, quando Iohannis 2. vers. 14. & 15. Templum ingreßus, factò quasi flagello de funiculo omnes vendentes oves & boues & columbas (etsi essent res necessariae pro sacrificiis) eiecit oves quoque & boues & nummulariorum effudit eas & mensas subuertit. de quo tamen prædixit Iaias, *linum fumigans non exinguet, arundinem quassatum non confringet, nec audietur in plateis vox eius c. 19. 9. Qui auctus, etsi solent esse in hominibus effectus magnæ impatientiæ & ira &c. in mortificatarum passionum. Discipuli tamen Christi, edocti benè interpretari omnia, quæ admodum ibidem scribitur v. 17. *reuerati sunt eius, quia scriptum est (Psal. 68 v. 10.) zelus domus tue comodat me.* Sunt enim multi actus prolixi similes, in exteriori specie, qui & à virtutibus & à vitis proficiscuntur, vbi tamen Christiana viget charitas, quæ vt ait Apostolus 1. ad Corin.*